
Turen i Horsens’ omegn den 15.08.09. 
 
Med store forventninger til opklaring og tørvejr, mødte der 17 biler med besætning op hos Torben 
på Monradsvej i Horsens. 
 
Efter vi havde hilst på og snakket med hinanden, spiste vi vores medbragte mad, inden vi fik en kort 
briefing om ruten, hvor Torben udleverede lidt materiale omkring Purhøj og Alrø. (spændende 
læsning). Det blev aftalt at turen gerne måtte køres i et raskt tempo, og det gjorde den sandelig også. 
  

 
 
Da vi var klar til afgang, var det blevet tørvejr, så alle kunne få kalechen ned. Derefter kørte vi stort 
set hele vejen i en stor ring rundt om Horsens, i det fantastiske landskab, på små snoede vej, og 
stejle stigninger, med flot udsigt til mark og skov. 
 
Efter ca. 60 km gjorde vi holdt ved Egebjerg Sø, og budt på en tiltrængt forfriskning fra 
bagagerummet af Torben’s bil. Her blev også tid til at beundre hinandens køretøjer, og nyde den 
smukke natur ved søen. For jo længere ud på eftermiddagen vi kom, jo bedre blev vejret, selvom 
der viste sig nogle sorte skyer på himlen, formåede vi hele tiden at komme uden om. 
 
 

 
 
 
Herefter satte vi kursen mod Alrø, og kom igennem en del små landsbyer, hvor det selvfølgelig 
vækker opsigt, når der kommer så mange MX5’er efter hinanden. Nogle steder havde man næsten 
på fornemmelsen, at de aldrig før havde set sådan en bil.  



Da vi kom over på Alrø, kørte vi helt ud på spidsen, hvor vi kunne se ud over Horsens fjord, og 
over til Snaptun. Og det er åbenbart et yndet udflugtsmål, for der var da en del mennesker udover 
os, når man tænker på at man jo ikke kan komme længere.  

 
Så var det tid til eftermiddagskaffe, og den blev indtaget på Restaurant Villania. En gammel gård 
der er lavet om til en italiensk restaurant Et meget spændende sted, hvor den gamle stald fungerer 
som restaurant. Har var der kaffe og the med en tilhørende helt FANTASTISK chokoladekage, som 
vi nød udendørs bag ved stalden. Her sluttede dagen efter en rigtig god tur. 
 
  

 
 
 
 
Det var kun vores anden tur med MX5 klubben, og vi vil her benytte lejligheden til at takke alle for 
den måde vi er blevet modtaget på, og håber vi får mange gode ture fremover. 
 
Til dig Torben, vil vi takke for et rigtig godt arrangement, og så må vi jo se om vi på et tidspunkt 
kunne planlægge en tur, måske gennem Vejle Ådal. 
 
 
Sven Erik og Gitte Greve (medlem nr. 300) 
 
 
 
 
 
 


